2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области
Двадцать пятое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2024 г.

№ 095/25-05
О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования

Решил:
1. Установить что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в раздел 1 или раздел 2 Перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Безымянского муниципального образования, при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Решением Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 26.02.2016 № 142/39-03, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.».
2. Отменить Решение Безымянского сельского Совета от 24.09.2010 № 155/32-02 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетной и налоговой политике (Андрусенков А.Н.).
Глава Безымянского

муниципального образования

Г.Н. Бодренко